
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

99% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

98% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

97% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

96% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

95% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

94% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

93% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

92% 3 3 0.02 0 0 3 3 0.02

91% 1 4 0.03 0 0 1 4 0.03

90% 0 4 0.03 0 0 0 4 0.03

89% 3 7 0.05 0 0 3 7 0.05

88% 6 13 0.09 0 0 6 13 0.09

87% 5 18 0.12 0 0 5 18 0.12

86% 11 29 0.20 0 0 11 29 0.20

85% 19 48 0.33 0 0 19 48 0.33

84% 22 70 0.48 0 0 22 70 0.48

83% 27 97 0.67 0 0 27 97 0.67

82% 29 126 0.87 0 0 29 126 0.87

81% 43 169 1.16 0 0 43 169 1.16

80% 53 222 1.53 0 0 53 222 1.53

79% 64 286 1.97 0 0 64 286 1.97

78% 84 370 2.54 0 0 84 370 2.54

77% 92 462 3.18 0 0 92 462 3.18

76% 113 575 3.95 0 0 113 575 3.95

75% 123 698 4.80 0 0 123 698 4.80

74% 98 796 5.47 0 0 98 796 5.47

73% 113 909 6.25 0 0 113 909 6.25

72% 144 1,053 7.24 0 0 144 1,053 7.24

71% 129 1,182 8.12 0 0 129 1,182 8.12

70% 150 1,332 9.15 0 0 150 1,332 9.15

69% 154 1,486 10.21 0 0 154 1,486 10.21

68% 172 1,658 11.40 1 1 171 1,657 11.39

67% 167 1,825 12.54 0 1 167 1,824 12.54

66% 196 2,021 13.89 1 2 195 2,019 13.88

65% 190 2,211 15.20 1 3 189 2,208 15.18

64% 164 2,375 16.32 1 4 163 2,371 16.30

63% 197 2,572 17.68 3 7 194 2,565 17.63

62% 167 2,739 18.82 1 8 166 2,731 18.77

61% 179 2,918 20.05 4 12 175 2,906 19.97

60% 249 3,167 21.77 4 16 245 3,151 21.66

59% 174 3,341 22.96 2 18 172 3,323 22.84

58% 176 3,517 24.17 7 25 169 3,492 24.00

57% 182 3,699 25.42 7 32 175 3,667 25.20

56% 186 3,885 26.70 14 46 172 3,839 26.38

55% 206 4,091 28.12 15 61 191 4,030 27.70

54% 185 4,276 29.39 19 80 166 4,196 28.84

53% 157 4,433 30.47 17 97 140 4,336 29.80

52% 176 4,609 31.68 32 129 144 4,480 30.79

51% 173 4,782 32.87 24 153 149 4,629 31.81

50% 188 4,970 34.16 31 184 157 4,786 32.89

49% 175 5,145 35.36 48 232 127 4,913 33.77
48% 173 5,318 36.55 56 288 117 5,030 34.57
47% 157 5,475 37.63 54 342 103 5,133 35.28
46% 173 5,648 38.82 72 414 101 5,234 35.97
45% 218 5,866 40.32 75 489 143 5,377 36.96
44% 166 6,032 41.46 79 568 87 5,464 37.55
43% 157 6,189 42.54 89 657 68 5,532 38.02
42% 170 6,359 43.70 110 767 60 5,592 38.43
41% 157 6,516 44.78 107 874 50 5,642 38.78
40% 204 6,720 46.19 134 1,008 70 5,712 39.26
39% 169 6,889 47.35 143 1,151 26 5,738 39.44
38% 170 7,059 48.52 153 1,304 17 5,755 39.55
37% 185 7,244 49.79 171 1,475 14 5,769 39.65
36% 178 7,422 51.01 172 1,647 6 5,775 39.69
35% 202 7,624 52.40 176 1,823 26 5,801 39.87
34% 168 7,792 53.55 168 1,991 0 5,801 39.87
33% 216 8,008 55.04 216 2,207 0 5,801 39.87

令和５年公認会計士試験第Ⅰ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階　層（注１）
受験者数に対する
累計人数の割合

受験者 7条ただし書該当者（注２） 7条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

  



人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 200 8,208 56.41 200 2,407 0 5,801 39.87
31% 197 8,405 57.77 197 2,604 0 5,801 39.87
30% 190 8,595 59.07 170 2,774 20 5,821 40.01
29% 175 8,770 60.27 175 2,949 0 5,821 40.01
28% 206 8,976 61.69 206 3,155 0 5,821 40.01
27% 171 9,147 62.87 171 3,326 0 5,821 40.01
26% 214 9,361 64.34 214 3,540 0 5,821 40.01
25% 221 9,582 65.86 221 3,761 0 5,821 40.01
24% 192 9,774 67.18 192 3,953 0 5,821 40.01
23% 207 9,981 68.60 207 4,160 0 5,821 40.01
22% 181 10,162 69.84 181 4,341 0 5,821 40.01
21% 192 10,354 71.16 192 4,533 0 5,821 40.01
20% 167 10,521 72.31 167 4,700 0 5,821 40.01
19% 167 10,688 73.46 167 4,867 0 5,821 40.01
18% 157 10,845 74.54 157 5,024 0 5,821 40.01
17% 97 10,942 75.20 97 5,121 0 5,821 40.01
16% 94 11,036 75.85 94 5,215 0 5,821 40.01
15% 79 11,115 76.39 79 5,294 0 5,821 40.01
14% 62 11,177 76.82 62 5,356 0 5,821 40.01
13% 29 11,206 77.02 29 5,385 0 5,821 40.01
12% 25 11,231 77.19 25 5,410 0 5,821 40.01
11% 19 11,250 77.32 19 5,429 0 5,821 40.01
10% 17 11,267 77.44 17 5,446 0 5,821 40.01
9% 19 11,286 77.57 19 5,465 0 5,821 40.01
8% 15 11,301 77.67 15 5,480 0 5,821 40.01
7% 17 11,318 77.79 17 5,497 0 5,821 40.01
6% 19 11,337 77.92 19 5,516 0 5,821 40.01
5% 22 11,359 78.07 22 5,538 0 5,821 40.01
4% 11 11,370 78.14 11 5,549 0 5,821 40.01
3% 17 11,387 78.26 17 5,566 0 5,821 40.01
2% 10 11,397 78.33 10 5,576 0 5,821 40.01
1% 1 11,398 78.34 1 5,577 0 5,821 40.01
0% 3 11,401 78.36 3 5,580 0 5,821 40.01
欠席者 3,149 14,550 100.00 3,149 8,729 0 5,821 40.01

(注1) 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

(注2) 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、１科目につき40%未満の得点があり、且つ、答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と同一の得点に満たない者の人数。

　　　

階　層（注１）

受験者 7条ただし書該当者（注２） 7条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

受験者数に対
する累計人数

の割合

  


